

RISPOSTA AI QUESITI

PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 36 COMMA 2 LETT. B) D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.RELATIVA AD AFFIDAMENTO LAVORI DI "SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEI PONTILI COMUNALI LUNGO IL NAVIGLIO BRENTA" DEL COMUNE DI MIRA. NUMERO GARA 6927213. CIG N. 73056404D8. CUP C67H17000210004.

1. Quesito

"Nel modello offerta allegato n. 6 Lista Lavorazioni e Forniture, nella parte LAVORI A MISURA dalla voce n. 33 alla voce n. 38 e nella parte LAVORI A CORPO dalla voce n. 39 alla voce n. 43, sono elencati gli oneri di sicurezza da quotare quando questi dovrebbero essere FISSI E NON RIBASSABILI. Inoltre a pagina 12 la lista ci chiede di riportare il TOTALE in euro, derivante dalla somma tra lavori a misura e lavori a corpo (quindi compresi di oneri di sicurezza??) e successivamente pari al ribasso del..... (quindi comprensivo di oneri non ribassabili?). Nuovamente a pagina 13 "RIEPILOGO FINALE" sono distinti:
- lavori a misura in cifre e in lettere (che la lista ci farebbe comprendere gli oneri di sicurezza)
- lavori a corpo in cifre e in lettere (manca la dicitura e sono comprensivi degli oneri di sicurezza)
- totale complessivo al netto degli oneri di sicurezza (che derivano da?)
Credo sia necessario predisporre un nuovo modulo LISTA OFFERTA scorporando ed eliminando le voci dal n. 33 al n. 43 dalle voci ribassabili ed eventualmente indicare la cifra totale di € 9.295,00 solo nel "riepilogo finale", in modo da dare corrispondenza esatta al ribasso percentuale.

2. Quesito

1) Relativamente alla compilazione della lista delle categorie notiamo che all'ultima pagina n.6 "riepilogo finale" viene chiesto di inserire il totale dei lavori a misura al netto degli oneri della sicurezza sia in cifre che in lettere per due volte; è corretta la Ns. interpretazione del riepilogo o c'è stato un refuso?

2) Sempre nello stesso riepilogo e visto la Vs. rettifica importo sull'importo ribassabile nella lista categorie, dobbiamo modificare l'importo sulla lista di 125189,83 e scrivendo 132705,00?

3. Quesito

Sulla lista delle lavorazioni e forniture consegnata in occasione del sopralluogo, successivamente alla pag. 12 c'è allegata un ulteriore pag. 6 "Riepilogo finale" nel quale è specificato che il ribasso percentuale si applica sull'importo di € 125.189,83. Questo importo però non è desumibile dai documenti di gara nei quali è specificato invece che l'ammontare complessivo dell'appalto è pari a € 142.000,00 di cui € 9.295,00 per oneri sulla sicurezza. L'importo soggetto a ribasso è pertanto di € 132.705,00 – Si richiede verifica importi..

4. Quesito

Sulla lista delle lavorazioni gli artt. dal n. 39.S 002.01 al n. 43 S004.01 (lavori a corpo) sono riferiti agli oneri della sicurezza, si chiede pertanto conferma che gli importi da inserire siano quelli riportati nel computo metrico estimativo e pertanto pari a € 9.295,00. Si richiede conferma.

5. Quesito

1) Nella lista delle categorie, fino a pagina 8 alla voce 32 P024.01 le voci con i relativi importi sono soggetti a ribasso;

Dalla voce 33 S 001.01 fino alla voce 38 S006.01 i relativi importi non sono soggetti a ribasso, pertanto a pagina 10 alla voce "Parziale LAVORI A MISURA" euro l'importo che verrà riportato

deve essere comprensivo o meno degli importi non soggetti a ribasso seguendo il modello da voi fornito con i riporti? Oppure deve essere importo effettivo dei lavori a misura e soggetti a ribasso?

2) Nella lista delle categorie, dalla pagina 11 dalla voce 39 S 002.01 alla voce 43 S 004.01, vengono riportate le lavorazioni a corpo non soggette a ribasso.

Alla voce "Parziale LAVORI A CORPO" euro, dobbiamo riportare la somma solo della pagina 11 o dobbiamo tenere conto anche delle voci precedenti (dalla voce 33 s 001.01 alla voce 38 S 006.01)?

3) Nella lista delle categorie, a pagina 12 "Totale Euro" va indicato SOLO l'importo effettivo che va soggetto a ribasso, oppure deve essere comprensivo anche delle lavorazioni a corpo non soggette a ribasso?

4) Nella lista delle categorie a pagina 6 "RIEPILOGO FINALE" viene chiesto di riportare "Totale lavori a misura al netto degli oneri della sicurezza" e il "Totale complessivo al netto degli oneri della sicurezza"; trattandosi dello stesso importo dobbiamo riportarlo per due volte?

Risposta ai quesiti da n. 1 a n. 5:

Si ribadisce che, per le voci da 33 a 43 della "Lista Lavorazioni e Forniture", corrispondenti agli oneri di sicurezza, dovranno essere riconfermati i prezzi riportati nel Computo Metrico Estimativo.

L'importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso è confermato in € 132.705,00.

6. Quesito

Sulla lista delle lavorazioni si richiede apposizione di marca da bollo. E' sufficiente una unica marca o deve esserne apposta una ogni 4 pagine?

Risposta al quesito n. 6:

E' sufficiente una unica marca da bollo.

7. Quesito

Con riferimento alla comunicazione di posticipo scadenza termine presentazione offerta per la gara in oggetto, siamo con la presente a chiedere quale sia la data di apertura delle offerte, informazione utile, che deve essere indicata nella cauzione provvisoria.

8. Quesito

La domanda è: sapere la data della gara e quindi l'apertura delle buste.

Risposta ai quesiti n. 7 e n.8:

La data di apertura delle offerte sarà pubblicata sul sito del Comune di Mira nella sezione Bandi di gara e contratti dell'Amministrazione Trasparente.

Ai fini dell'efficacia della cauzione provvisoria di cui all'art. 93 comma 5) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. si intende come "data di presentazione dell'offerta" il termine ultimo di

presentazione delle offerte ore 12,00 del 9 febbraio 2018.

Tuttavia, poiché il termine di presentazione delle offerte è stato più volte posticipato, si riterranno valide anche le cauzioni provvisorie riportanti le date precedentemente individuate come termine ultimo di presentazione delle offerte.

Mira, li 30 gennaio 2018


IL RUP
Arch. Cinzia Pasin



O:\Settore 4\Strade\OPERE PUBBLICHE\Pontili Naviglio Brenta_2017\RISPOSTA AD ULTERIORI QUESITI.odt